Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

AYUNTAMIENTO DE VILLAFUFRE

cve-2025-2827  Notificacion de Resolucion en relacion con el derribo de edificacion por
declaracion de ruina de finca urbana sita en Rasillo. Expediente 11/2021.

Expte: 11/2021.

Asunto: RUINA FINCA URBANA RASILLO.
Parcela catastral 7691701VN2879S0001PG.
A la vista de los siguientes ANTECEDENTES:

10.- En fecha 18/01/2021 fue declarada la ruina inminente y ordenada la demolicidn del
edificio sito en la parcela arriba sefialada otorgando a la propiedad al efecto un plazo de dos
meses.

Notificado el Decreto a quien figuraba como propietario en el catastro y en el Registro de
la Propiedad, aportan escritura publica de compraventa figurando como adquirente don Miguel
Fernandez Pereda con NIF ***4003** con domicilio en Palma de Mallorca. Se intenta notificar en
el domicilio conocido por burofax, siendo devuelto por "desconocido". Tras nueva investigacién
se intenta notificar en el domicilio fiscal (Madrid), resultando también infructuoso el intento.

Tras otras gestiones desarrolladas con el Ayuntamiento de Palma de Mallorca se envia la
notificacidn al Boletin Oficial de Cantabria, resultando publicado el 18 de febrero de 2021.

20.- En fecha 12/02/2021 (Decreto 38) se reduce el plazo para proceder a la demolicién
en base al informe del arquitecto externo D. Daniel Pdez del Solar de idéntica fecha, en el que
advierte que "una vez revisada la actual situacién del inmueble, se constata un empeoramiento
plausible de la estabilidad de los elementos portantes desde la ultima visita, que, junto a la
climatologia adversa propia de esta época del afio, modifica los criterios del anterior informe de
15 de enero de 2021 que declaraba la ruina inminente. Que el plazo estipulado en el mencionado
informe de 2 meses para que la propiedad inicie los trémites de su demolicion, se considera
demasiado amplio dado el rapido empeoramiento del inmueble en el Gltimo mes y el alto peligro
que su desplome descontrolado supone hacia los espacios publicos que lo circundan. Es por
ello y dada la dificultad para contactar con la propiedad, que se informa sobre la necesidad de
actuar de forma urgente mediante una ejecucion subsidiaria inmediata si fuera necesario, con el
objetivo de prevenir el riesgo de un derrumbe total o parcial no controlado. Se estipula un plazo
maximo de 72 horas (3 dias) para iniciar la demolicién total del inmueble bajo la supervision
de técnico competente afectado por el posible derrumbe. ..". El mismo fue notificado mediante
publicacién en el «Boletin Oficial del Estado» de 18 de enero de 2020.

39.- En fecha 19 de febrero de 2021 el arquitecto externo informa que "Personado en el
lugar, suscribo: En relacion con la RUINA INMINENTE informada en fecha 15 de enero de 2021
situada en parcela con ref. catastral 7691701VN2879S0001PG con una superficie de 133 m2 y
parcialmente ocupada por una construccién de 447 m2 distribuidos en dos plantas se informa:
Que a la vista del empeoramiento del estado del inmueble declarado ruina inminente, las
actuales condiciones climatoldgicas adversas debidas a fuertes rachas de viento y que se ha
superado el plazo impuesto en anterior informe para su demolicion, estos servicios técnicos
estiman necesario realizar una demolicidon por emergencia con ejecucion inmediata".

40 - Consta en el expediente informe juridico en el que la Secretaria Municipal afirma que "En
relacion a la urgencia de demoler a la que hace referencia el informe, la jurisprudencia ya se ha
visto en la necesidad de valorar la necesidad de actuacion inmediata por los Ayuntamientos".

CVE-2025-2827

P4g. 10764

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

En este sentido la Sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Madrid sefiala que:

"Debe partirse de la base que nos encontramos ante un supuesto de ruina inminente. En estos
supuestos el art 183 TRLS de 1976 y art 26 RDU establecen que cuando como consecuencia de
comprobaciones realizadas por los servicios de la Administracion se estime que la situacion de un
inmueble o construccion ofrece tal deterioro que es urgente su demolicidn y existe peligro para
las personas o bienes en la demora que supone la tramitacion del expediente, el Ayuntamiento o
Alcalde acordaran el desalojo de loso ocupantes y adoptaran las medidas referidas a la seguridad
de la construccidn. Debe sefialarse ademas que en estos supuestos puede ocurrir que la Unica
medida de seguridad posible para garantizar la seguridad de las personas este constituida por
la demolicidén, puesto que incluso el establecimiento de medidas de seguridad consistentes en
apeos y otros similares puede ser incompatible con la necesaria seguridad de las personas que
han de ejecutarlo”. En ese supuesto se encuentra el Tribunal, que continGia afirmando "No era
posible adoptar otras medidas dado el peligro ya que la inestabilidad del edificio impedia incluso
acercarse al mismo. Es pues evidente que el estado en que se encontraba el edificio exigia la
declaracién de ruina inminente y que la Unica medida de seguridad razonable era su demolicién,
y en estos supuestos no es exigible la tramitacion de expediente alguno, la ruina inminente
implica una situacién de un edificio o construccién que ofrezca un deterioro que haga urgente
su demolicion y exista un peligro para las personas y los bienes con la demora que supondria
la tramitacidon de un expediente de ruina normal, siendo sus elementos definitorios, por una
parte una situacidén de deterioro fisico del inmueble o construccion, afectante de tal modo a
su seguridad, que determine verdadera urgencia en su demolicidn y, por otra, la existencia de
un peligro actual y real para las personas o las cosas que también la determine. El TS] afiade
que, si bien es cierto que como regla general la constatacion de esta situacion permute adoptar
medidas de seguridad sin audiencia alguna, de forma que, estabilizado el edificio ha de seguirse
el expediente ordinario, en casos como el presente, donde la Unica medida de seguridad posible
era la demolicién, la cual era urgente dado el riesgo de colapso generalizado del edificio y su
derrumbamiento incontrolado, por lo que el Ayuntamiento procedié a su ejecucién inmediata.
Por tanto en supuestos como el presente en que la Unica medida de seguridad posible era la
demolicion, el estado de las cosas impedia la tramitacion del expediente, la contratacién en
su seno e incluso la posibilidad de ejecucién de la demolicién por la propiedad, esta podia
ejecutarse sin audiencia y sin requerimiento previo a la propiedad, pues como sefala la STS de
6/11/1991 para un supuesto similar, en el que no pudo mediar requerimiento por razones de
reconocida urgencia la actuacion del Ayuntamiento encuentra amparo en una interpretacion no
literal, sino finalista, de los dispuesto en los art. 183.4 TRLS 76 y 26 y 27 RDU, conforme a los
cuales resultan completamente justificadas actuaciones como las llevadas a cabo en la finca ante
la urgencia demandada por las circunstancias que imponian realizarlas a la mayor brevedad y sin
aguardar a un requerimiento a la propiedad y a la desatencion por esta de lo requerido, y ello
porque en la normativa citada no se contemplan los casos urgentes en que dificilmente se puede
seguir el iter relatado sin perjudicar los interesas publicos".

Visto igualmente el art. 120 de la Ley de contratos del sector publico conforme al cual,

"Cuando la Administracion tenga que actuar de manera inmediata a causa de acontecimientos
catastroficos, de situaciones que supongan grave peligro o de necesidades que afecten a la
defensa nacional, se estara al siguiente régimen excepcional:

a) El érgano de contratacion, sin obligacién de tramitar expediente de contratacién, podra ordenar
la ejecucidn de lo necesario para remediar el acontecimiento producido o satisfacer al Ayuntamiento de
Villafufre la necesidad sobrevenida, o contratar libremente su objeto, en todo o en parte, sin sujetarse a
los requisitos formales establecidos en la presente Ley, incluso el de la existencia de crédito suficiente.
En caso de que no exista crédito adecuado y suficiente, una vez adoptado el acuerdo, se procedera a
su dotacion de conformidad con lo establecido en la Ley General Presupuestaria.

c) El plazo de inicio de la ejecucion de las prestaciones no podra ser superior a un mes,
contado desde la adopcidon del acuerdo previsto en la letra a). Si se excediese este plazo, la
contratacion de dichas prestaciones requerira la tramitacion de un procedimiento ordinario.

CVE-2025-2827

Pag. 10765

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

d) Ejecutadas las actuaciones objeto de este régimen excepcional, se observara lo dispuesto
en esta Ley sobre cumplimiento de los contratos, recepcién y liquidacion de la prestacion.

En el supuesto de que el libramiento de los fondos necesarios se hubiera realizado a justificar,
transcurrido el plazo establecido en la letra c) anterior, se rendira la cuenta justificativa del
mismo, con reintegro de los fondos no invertidos.

2. Las restantes prestaciones que sean necesarias para completar la actuacion acometida
por la Administraciéon y que no tengan caracter de emergencia se contrataran con arreglo a la
tramitacion ordinaria regulada en esta Ley".

50.- Por Resolucion de Alcaldia de 16 de febrero de 2021 se acordd:

"10.- Ordenar, por razon de seguridad y urgencia dado el peligro existente para las personas
y bienes, la realizacion de las obras consistentes en la Demolicidn integral del edificio sito en
la parcela con referencia catastral 7691701VN2879S0001PG por el Ayuntamiento en régimen
de ejecucion subsidiaria de acuerdo al articulo 102 de la Ley 39/2015 del Procedimiento
Administrativo Comun conforme

El importe de los gastos, dafios y perjuicios se exigirad conforme a lo dispuesto en el articulo
anterior.

20- Adjudicar la direccion de la obra y la coordinacion de seguridad y salud a D. Daniel Paez
del Solar por importe de 2.299,00€ (IVA incluido) y la ejecucidon material de la demolicién a
D. Jesus Lavin Ruiz por importe de 9.619,50€. (IVA incluido) la cual debera ejecutarse en el
menor tiempo posible".

Dicha Resolucion fue publicada en el BOC DE 18 de febrero de 2021.

60.- La direccion facultativa del arquitecto don Daniel Paez del Solar emite certificado en
el que hace constar que con fecha 12 de marzo de 2021 la obra de demoliciéon ha quedado
terminada y habiéndose girado facturas correspondientes a la direccion de obra por importe
de 2.299,00€ (IVA incluido) y la ejecucién material de la demolicién por importe de 9.619,50 €
(IVA incluido) la liquidacion definitiva de costes asciende a la cantidad de 11.918,50 €.

De conformidad con el art 21.1.r de la ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local,

RESUELVO

Primero Aprobar la liquidacion definitiva de la ejecucion subsidiara de demolicion integral del
edificio sito en Parcela Catastral 7691701VN2879S0001PG Registro de |-a Propiedad de Villacarriedo,
tomo 1057, libro 105, folio 130, finca 8841 por importe de 11.918,5 €.

Segundo Requerir de pago por importe de 11.918,5 € al propietario don Miguel Fernandez
Pereda con NIF ***4003**,

Tercero El ingreso se ha de realizar en la siguiente cuenta corriente:
UNICAJA: ES4021037455570030001715.
CONCEPTO: D. 2025.74.

Cuarto Notifiquese la presente Resolucion a don Miguel Ferndndez Pereda para su
conocimiento y efectos.

CVE-2025-2827

Pag. 10766

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 4 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 66

Plazos para proceder al pago: El plazo para el pago en periodo voluntario sera el siguiente,
de acuerdo con el articulo 62 de la Ley 58/2003, 17 de diciembre, General Tributaria: a) Si la
notificacidn de la liquidacién se realiza entre los dias 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de
recepcién de la notificacién hasta el dia 20 del mes posterior o, si este no fuera habil, hasta el
inmediato habil siguiente. b) Si la notificacién de la liquidacién se realiza entre los dias 16 y
ultimo de cada mes, desde la fecha de recepcidn de la notificacion hasta el dia cinco del segundo
mes posterior o, si este no fuera habil, hasta el inmediato habil siguiente. El vencimiento del
plazo de ingreso en periodo voluntario, sin haber satisfecho la deuda, determinara el inicio
del periodo ejecutivo, con la exigencia de los intereses de demora y del recargo del periodo
ejecutivo del 5, 10 o 20%, segun corresponda (articulos 26, 28 y 161 de la Ley 58/2003, 17
de diciembre, General Tributaria).

Todo ello de conformidad con lo que dispone el Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento General de Recaudacion.

Contra el presente Decreto podra interponer, recurso de reposicién previo al contencioso-
administrativo ante la Alcaldia en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al
de la recepcién de la notificacién del mismo. Contra la denegacion expresa del recurso de
reposicién, podra interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses, contados a partir del
dia siguiente al de recepcién de la notificacion del Decreto. Si transcurrido el plazo de un mes
desde la interposicidn del recurso de reposicién no hubiese recaido resolucidn expresa, este se
entendera desestimado, pudiendo interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo
de 6 meses, contados a partir del dia siguiente a aquel en que se produzca la desestimacion
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander.

Podra, no obstante, formular cualquier reclamacion que entienda convenir a su derecho.

Lo que le notifico para su conocimiento y efectos oportunos.

Villafufre, 21 de marzo de 2025.
El alcalde,

José Luis Cobo Fernandez.
2025/2827

CVE-2025-2827

P4g. 10767

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2947	Ley de Cantabria 2/2025, de 2 de abril, de Simplificación Administrativa de Cantabria.
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2543	Aprobación definitiva del Reglamento de Utilización Temporal de Locales e Instalaciones de Titularidad Municipal. Expediente 1080/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2803	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2807	Decreto 1308/2025, de 31 de marzo, de delagación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 71602/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2778	Bases que han de regir la convocatoria para la provisión de tres (3) puestos de trabajo de Agente y uno (1) de Oficial de Policía Local por el sistema de concurso de méritos. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2829	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de bolsa de empleo para Trabajador Social en los Servicios Sociales. Expediente 2024/2594.
	CVE-2025-2830	Aprobación de la nueva composición del Tribunal Calificador y aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para provisión de bolsa de empleo para Educador Social. Expediente 2024/2595.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2773	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado 49/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 3 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2782	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2784	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2785	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2787	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2788	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2789	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2790	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2792	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2793	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso me
	CVE-2025-2794	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2795	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2798	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s
	CVE-2025-2799	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2800	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición contra la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición para la estabiliz
	CVE-2025-2815	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se modifican las condiciones de trabajo del personal estatutario que presta servicios en los Servicios de Urgencia de Atención Primaria (SUAP).
	CVE-2025-2818	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo de mejora de las condiciones de trabajo del personal que presta servicios en el Servicio de Emergencias 061 del Servicio Cántabro de Salud.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-2816	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 246/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2814	Orden SAL/4/2025, de 31 de marzo, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipo de caja fija en el Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2808	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2025 y de la modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general de 2025. Expedientes 11479/2025 (antiguo programa INT/39/2025) y 86754/2024 (antigu

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-2849	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2025/29.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
 de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2025-2780	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-2826	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2832	Aprobación definitiva presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-2824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2025-2783	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2025-2802	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2025-2835	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-2809	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-2819	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2801	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2772	Aprobación inicial y exposición pública de la aprobación provisional de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación del Servicio de Gestión de Residuos. Expediente 69/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2796	Orden IND/19/2025, de 28 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/22/2024, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Ca
	CVE-2025-2797	Orden IND/20/2025, de 28 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Industria 4.0.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2791	Orden CTD/8/2025, de 27 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de actividades deportivas destinadas a personas con discapac

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2768	Extracto de la Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de car
	CVE-2025-2776	Resolución SOD/EVTECH/25/25, de 28 de marzo de 2025, por la que se convoca para el 2025 la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento innovador de carácter internacional



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2062	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de albergue turístico y catorce bungalows en Somarriba, municipio de Liérganes. Expediente 315156.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2739	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en barrio Sepoyo, 7, en Terán.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-2696	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle El Cantón, 38.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2714	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de segregación de local en planta entresuelo y acondicionamiento de parte de uno de los locales resultantes en vivienda en calle Calderón de la Barca 4, entreplanta autorizada por la li
	CVE-2025-2716	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de 82 viviendas y garajes en calle Voluntariado 2-A, 2-B y 2-C, calle Ricardo López Aranda 4 y calle Manuel Pombo Angulo 3 , autorizada por la licencia de obra mayor núm

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-2827	Notificación de Resolución en relación con el derribo de edificación por declaración de ruina de finca urbana sita en Rasillo. Expediente 11/2021.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2822	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de la Hostelería de Cantabria, con fecha 16 de enero de 2025, por el que se procede a actualizar las 


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2786	Resolución de 28 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santander para financiación de competencias compartidas de ejecución en materia de Prote
	CVE-2025-2821	Resolución de 31 de marzo de 2025, por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa en el procedimiento de aprobación de un futuro anteproyecto de Ley de Función Pública de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2662	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Federación de Municipios de Cantabria, para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuos municip
	CVE-2025-2778	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el P.K. 486/653 de la línea férrea 770 Ovie

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2806	Resolución, de 31 de marzo de 2025, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Casa de Escuelas Pías de Villacarriedo Padres Escolapios del Colegio Calasanz de Villacarriedo para la atención d

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2810	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 41/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-03T10:00:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




